
NÁRODNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

3. Odpady, staré zátěže, environmentální rizika

Vyplňuje žadatel

Žadatel: Liberecký kraj

Předmět podpory Odstaňování nelegálních skladů odpadů

Vyplňuje SFŽP ČR

Číslo žádosti:

UPOZORNĚNÍ :

Žádost o podporu ze SFŽP ČR podle podmínek 

Národního programu Životní prostředí

3.3 Ostranění a rekultivace nelegálních skladů odpadů a 

sanace havarijních stavů, které představují akutní riziko 

pro životní prostředí
3. 3. B – Odstraňování nelegálních skladů odpadů;
3. 3. F - Sanace havarijních stavů (realizace projektů 

akutních sanačních zásahů, kde není původce znám 

nebo neexistuje, ale i situace, kdy původce, kterému 

bylo uloženo nápravné opatření odstranění havarijního 

stavu, nekoná či není schopen konat) sanace starých 

ekologických zátěží (akutní sanační zásahy, které 

minimalizují rozsah nebo odvrátí akutně hrozící riziko 

vzniku ekologické havárie).

Podporované aktivity:

Podoblast podpory:

Prioritní oblast:

Před vyplněním si přečtěte veškerou dokumentaci Programu.

Vyplňujte pouze zelená pole.

Chybějící informace a přílohy mohou být důvodem k vyřazení žádosti z dalšího 

hodnocení.



1. Základní identifikační údaje

DIČ: IČ: 70891508

Ulice:

Č. pop.: Č. orient.: 2a PSČ:

Město:

Okres: Kraj:

Ulice:

Č. pop.: Č. orient.: 2a PSČ:

Město:

2. Statutární zástupce 

Příjmení:

Fax:

E-mail:

3. Osoba pověřená jednáním s Fondem 

Příjmení:

Fax:

E-mail:

Kód 

banky:
710 Měna: CZK

Ulice:

Č. pop.: Č. orient.: PSČ: 11503

Město:

ID datové schránky

46180

485 226 300

Martin

c5kbvkw martin.puta@kraj-lbc.cz

Liberec

485 226 444

Doručovací 

adresa

Telefon:

Jméno:

U Jezu

642

Půta

Adresa banky

Na Příkopě

28

Praha 1

Název banky:

Jméno:

Adresa www:

Česká národní banka

Dotace ÚSC

Markéta Miklasová

94 - 5827461

4. Bankovní spojení (banka musí být v ČR)

Číslo účtu:

485 226 654Telefon: 485 226 424

marketa.miklasova@kraj-lbc.czwww.kraj-lbc.cz

Název účtu:

I. ŽADATEL

Liberecký krajPlný název subjektu

Sídlo 

642 46180

Liberec

Právní forma:

CZ70891508

kraj

U Jezu

LibereckýLiberec



1. Název projektu

Odstranění nebezpečných odpadů s obsahem PCB ze skladu v obci Dubá – Nový Bernštejn –
 sanace staré ekologické zátěže

2. Místo realizace

Kraj

Okres

PSČ: 471 41

3. Časový průběh projektu

6 2017

4. Výše požadované podpory ze SFŽP ČR

Celková podpora 

SFŽP ČR
2 199 434 Kč

80,00%

5. Popis projektu

MJ Počet

t 68,6

m2 350

ks 1Počet řešených lokalit

Parametr Komentář

Řešená plocha objekt sklad a manipulační plocha před skladem

Hmotnost odstraněných odpadů kompletní vyklizení skladu

II. PROJEKT

Region(y), město(a) - projekt musí být realizován na území ČR

Předběžné datum začátku realizace projektu

(měsíc a rok):
Předběžné datum ukončení projektu (měsíc a rok):

Liberecký

Obec, město:

Česká Lípa

Dubá

Zájmová lokalita leží v okrese Česká Lípa, na severním okraji města Dubá, v části Nový Bernštejn. Jedná se o bývalý sklad pesticidů nacházející se 

v zemědělském areálu na pozemku č. parc. 718 v kat. území Dubá.

Od r. 2000 byl objekt provozován jako sklad N odpadů s obsahem PCB společností VM-LINEO s.r.o.

Odpady byly do skladu naváženy do r. 2004. Od té doby zde firma neprováděla žádnou činnost. V roce 2006 byl na společnost vyhlášen konkurz. 

V roce 2009 byla společnost VM-LINEO s.r.o. vymazána  z obchodního rejstříku. 

V rámci konkursního řízení nebyl vypořádán majetek (nebezpečný odpad) uložený v rámci nájemní smlouvy společností VM-LINEO s.r.o. ve skladu 

společnosti QUAIL s.r.o. v Dubé, a to přesto, že se k jeho vyklizení společnost VM-LINEO s.r.o. zavázala již v roce 2005 a QUAIL neuspěl v té 

situaci ani v řízení o vyklizení skladu vedením před Okresním soudem v České Lípě, protože při výmazu společnosti VM-LINEO s.r.o. v průběhu 

zmíněného řízení zanikl žalovaný subjekt. QUAIL podal žalobu s návrhem, aby byl zrušen výmaz společnosti VM - LINEO s.r.o. z obchodního 

rejstříku, a to z důvodu nevypořádání majetku v rámci konkursního řízení s tím, aby proběhla likvidace podle tehdy platného obchodního 

zákoníku. V rámci tohoto řízení, které bylo vedeno od roku 2009 až do roku 2014 příslušné soudy vyslovily právní názor podle tehdy platného 

občanského zákoníku, že odpady uložené ve skladu v Dubé za situace, kdy je VM-LINEO s.r.o. vymazána z obchodního rejstříku, jsouvěcí bez 

vlastníka, a proto náleží obci, v jejímž obvodu se nacházejí, jak to vyplývalo z tehdejšího ustanovení § 135 odst. 1 až 4 zák. č. 40/1964 Sb. - 

občanského zákoníku. Věc projednával opakovně Krajský soud v Ústí nad Labem, pobočka Liberec a v odvolacím řízení Vrchní soud v Praze. 

Řízení skončilo rozhodnutím Vrchního soudu v Praze ze dne 13. 11. 2014. Žaloba QUAIL byla zamítnuta s tím, že nejsou dány důvody zrušení 

výmazu společnosti VM-LINEO s.r.o. z obchodního rejstříku, ani důvody pro následnou likvidaci společnosti a v rámci toho vypořádání se s 

odpadem uloženým ve skladu v Dubé.

Odpady, uložené dnes ve skladu jsou de jure "věcí ničí" - viz Znalecký posudek (Ing. Karel Bičovský, č. 195/16).  Ve skladu nalézá celkem cca 61,4t 

odpadů. Z toho kapalných odpadů (převážně olejů) s PCB je 11,6 t, pevných odpadů (převážně kondenzátorů) s PCB je 49,8 t.  Další cca 7,1 t 

představují kontaminované, většinou  plechové obaly, ve kterých se tyto odpady nacházejí.

Sklad byl v době zahájení skladování odpadů s PCB ve vlastnictví Pozemkového fondu ČR. Dne 9.8.2001 byl objekt skladu  převeden do 

vlastnictví firmy ZDAR a.s. Od  r. 2003 dosud je vlastníkem nemovitosti společnost QUAIL s.r.o.

V rámci navrhovaného řešení, které je předmětem projektu "Odstranění nebezpečných odpadů s obsahem PCB ze skladu v Dubé - Nový Berštejn - 

12   2017

Žadatel uvede informace o současném stavu lokality, o dosavadním způsobu řešení problému, navrhovaném způsobu řešení, aj.

2 749 293 Kč 2 749 293 Kč 2 199 434 Kč

80,00% 0,00%

0 Kč

Celkové  výdaje projektu Celkové způsobilé výdaje Požadovaná dotace

SFŽP ČR

Požadovaná půjčka 

SFŽP ČR

% způsobilých výdajů



III. PLÁN REALIZACE

1. Trvání projektu a plán jeho realizace

Číslo 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4

1 x x

2 x x

3 x

4 x x

5 x

6 x x x

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18
19

20

Zahájení realizace projektu (uzavření smlouvy, 

Poznámky:  Indikativní plán projektu by neměl obsahovat skutečná data, ale měl by začínat "čtvrtletí 1", "čtvrtletí 2", atd.. Žadatelé by měli do navrhovaného plánu začlenit určitou časovou rezervu. Plán projektu by neměl 

obsahovat podrobný popis aktivit, ale pouze jejich názvy. I čtvrtletí, ve kterých se neuskuteční žádné aktivity, musí být zahrnuto do plánu projektu a doby trvání projektu.

Terminologie: Po termínu zahájení realizace může Fond akceptovat žádost pouze v odůvodněných případech, odsouhlasených ministrem. Za termín zahájení realizace stavby se považuje den, kdy je objednavatelem 

předáno dodavateli staveniště se zpracováním protokolu o předání staveniště. U nestavebních akcí se za termín zahájení považuje den uzavření smlouvy o dílo. Za termín dokončení stavby se považuje den, kdy je na 

stavbu vydán kolaudační souhlas  podle příslušných ustanovení stavebního zákona v platném znění, resp. datum z předávacího protokolu  o ukončení akce. 

Aktivita 2016 2017 2019
Poznámka (specifikace)

Název

2018

Příprava projektu

Realizace projektu

Ukončení realizace projektu (převzetí vybavení, 

Zadávací řízení

Publicita



Celkem

Kód 

výdaje
Název výdaje

Výdaje celkem

(v Kč)

Měrná 

jednotka

Počet 

jednotek

Jednotková 

cena bez DPH 

(v Kč)

Sazba DPH 

(%)

Cena celkem 

včetně DPH (v 

Kč) *

Počet 

jednotek

Jednotková 

cena bez DPH 

(v Kč)

Sazba DPH 

(%)

Cena celkem 

včetně DPH (v 

Kč) *

Počet 

jednotek

Jednotková 

cena bez DPH 

(v Kč)

Sazba DPH 

(%)

Cena celkem 

včetně DPH (v 

Kč) *

Počet 

jednotek

Jednotková 

cena bez 

DPH (v Kč)

Sazba DPH 

(%)

Cena celkem 

včetně DPH 

(v Kč) *

01. Výdaje na přípravu projektu
201 180,00 118 900,00 82 280,00 0,00 0,00

01.01. Příprava projektu 191 180,00 kpl. 1,00 90 000,00 21,00 108 900,00 1,00 68 000,00 21,00 82 280,00 0,00 0,00

01.02. Znalecký posudek 10 000,00 ks 1,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

02. Výdaje na realizaci projektu
2 416 518,00 0,00 2 416 518,00 0,00 0,00

02.01. Služby 139 150,00 0,00 139 150,00 0,00 0,00

02.01.01. Odborný dozor 60 500,00 kpl. 0,00 1,00 50 000,00 21,00 60 500,00 0,00 0,00

02.01.02 inženýring zhotovitele 30 250,00 kpl. 0,00 1,00 25 000,00 21,00 30 250,00 0,00 0,00

02.01.03 závěrečný monitoring, závěrečná zpráva 48 400,00 kpl. 0,00 1,00 40 000,00 21,00 48 400,00 0,00 0,00

02.02. Dodávky 2 258 008,00 0,00 2 258 008,00 0,00 0,00

02.02.01 Sběr a třídění odpadů N, nakládka na doprav. prostř. 43 560,00 kpl. 0,00 1,00 36 000,00 21,00 43 560,00 0,00 0,00

02.02.02. Doprava odpadů kategorie N 163 592,00 jízda 0,00 4,00 33 800,00 21,00 163 592,00 0,00 0,00

02.02.03. Likvidace odpadu N 13 01 01 264 304,00 kg 0,00 12 849,00 17,00 21,00 264 304,00 0,00 0,00

02.02.04. Likvidace odpadu N 16 02 09 1 659 865,00 kg 0,00 50 807,00 27,00 21,00 1 659 865,00 0,00 0,00

02.02.05. Likvidace odpadu N 16 02 10 118 580,00 kg 0,00 4 900,00 20,00 21,00 118 580,00 0,00 0,00

02.02.06. Odstranění sekundárních odpadů kategorie N 7 260,00 kg 0,00 300,00 20,00 21,00 7 260,00 0,00 0,00

02.02.07. Nakládka, dopr. a odstran. sekund. odpadů kateg. O 847,00 kg 0,00 200,00 3,50 21,00 847,00 0,00 0,00

02.03. Drobné stavební práce 19 360,00 0,00 19 360,00 0,00 0,00

02.03.01. čištění podlah a jímek, závěrečný úklid 19 360,00 0,00 1,00 16 000,00 21,00 19 360,00 0,00 0,00

03.
Výdaje jinde nezařazené (výdaje, které nelze zařadit do 

předchozích výdajů v rámci jednotlivých fází projektu)

131 595,00 0,00 131 595,00 0,00 0,00

03.01. Publicita projektu 9 680,00 kpl. 0,00 1,00 8 000,00 21,00 9 680,00 0,00 0,00

03.02.
Rozpočtová rezerva do výše 5% z celkových 

způsobilých výdajů

121 915,00 ks 0,00 1,00 100 756,10 21,00 121 915,00 0,00 0,00

# # 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkové způsobilé výdaje projektu 2 749 293,00 Podíl v % 118 900,00 2 630 393,00 0,00 0,00

Požadovaná výše dotace SFŽP ČR 2 199 434 80,00% 95 120 2 104 314 0 0

Požadovaná výše půjčky SFŽP ČR 0 0,00% 0 0 0 0

Vlastní zdroje žadatele 549 859 20,00% 23 780 526 079 0 0

V rozpočtu lze v případě potřeby přidávat řádky, vždy je nutno specifikovat.

2019

III. ROZPOČET PROJEKTU

Odstranění nebezpečných odpadů s obsahem PCB ze skladu 

v obci Dubá – Nový Bernštejn – sanace staré ekologické 

zátěže

20182016 2017



1

2

3

4

Částka (Kč)

   Celkové způsobilé výdaje 2 749 293,0 Kč 100%

IV. PŘEDPOKLAD FINANCOVÁNÍ

IV.1  ZDROJE FINANCOVÁNÍ

Celkem

Kč %

Název projektu a identifikační číslo Název zdroje a dotačního programu

a) vlastní zdroje 

žadatele
549 859,0 Kč

IV.2 OSTATNÍ ŽÁDOSTI ŽADATELE

Žádosti o poskytnutí grantu či jiné podpory, které byly v tomto roce předloženy (nebo budou 

předloženy) evropským institucím, EDF nebo ostatním členským státům EU, státnímu rozpočtu ČR  či 

jiných národních zdrojů:

c) požadovaná  výše 

půjčky ze SFŽP ČR
0,0 Kč 0%

b) požadovaná výše 

dotace ze SFŽP ČR
2 199 434,0 Kč 80%

z toho

20%



neinvestiční

žadatel NENÍ

Jméno statutárního zástupce:

Funkce : 

Podpis (razítko):

Datum a místo:

(f) souhlasím se zveřejněním údajů o žadateli, předmětu podpory a výši podpory                                

(c) žadatel disponuje dostatečnými finančními a odbornými zdroji nezbytnými pro úspěšnou realizaci 

tohoto projektu

(g)  žadatel nemá dluhy vůči veřejné správě a zdravotním pojišťovnám 

3.  Já, níže podepsaný(á), jakožto statutární zástupce žadatele, zplnomocňuji kontaktní osobu 

uvedenou na listu I. této žádosti k jednání se SFŽP ČR ohledně předloženého projektu, s výhradou 

podpisu smlouvy o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR.

Martin Půta

hejtman

(d) opatření na realizaci akce bude vedeno v účetnictví žadatele jako :

(e)  plátcem daně z přidané hodnoty vzhledem k předmětu podpory :

2. Dále prohlašuji
Prohlašuji, že jsem se seznámil/a s podmínkami poskytování dotace podle Národního programu Životní 

prostředí a Směrnice MŽP č.4/2015 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního 

prostředí ČR v rámci Výzvy č. 6/2016. Porozuměl/a jsem jejich obsahu a mnou uvedené údaje jsou 

pravdivé. Jsem si vědom/a, že uvedení nepravdivých údajů bude znamenat ztrátu příspěvku a postih ve 

smyslu platných právních předpisů. 

Souhlasím se zařazením do databáze poskytovatele a zveřejněním identifikačních údajů organizace, 

adresy, dotačního titulu, účelového určení dotace a výše poskytnuté dotace.

VI.  PROHLÁŠENÍ ŽADATELE

1. Já, níže podepsaný(á), jsem statutárním zástupcem žadatele, osobou odpovědnou za 

předkládaný projekt, a s vědomím možných právních důsledků prohlašuji tímto, že:

(a)  informace uvedené v této žádosti jsou úplné a správné;  

(b) organizace žadatele a spolupracující organizace (tam, kde je to vhodné) splňují podmínky pro 

žadatele v tomto  programu

(h)  jsem si vědom, že projekt může být spolufinancován z jiných veřejných zdrojů, přičemž celkové 

výdaje včetně spolufinancování nesmí přesáhnout 100 % způsobilých výdajů 



VI. Seznam příloh

Zde žadatel uvede veškeré přílohy, které jsou přiloženy k Žádosti. 

*Nepovinné pole

Číslo přílohy

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

#

Dokumenty o ekonomické situaci žadatele

Název přílohy

Podrobný popis projektu

Realizační projekt včetně rozpočtu a jeho slepé verze
Výpis  zusnesení ustavujícího zastupitelstva Libereckého kraje 

ze dne 22.11.2016
Plná moc pro Ing. Markétau Miklasovou - pověření k jednání 

se SFŽP

Poznámka*



Kontrolní seznam

Před odesláním si zkontrolujte, zda je Vaše Žádost úplná.

a) Formulář žádosti o poskytnutí podpory

b) Požadované přílohy a dokumenty k žádosti

Návrh je úplný a je vyplněn na předepsaných formulářích žádosti;

Návrh obsahující veškerou požadovanou dokumentaci je předkládán v jednom originále;
Návrh je vyhotoven v českém jazyce;
Elektronická forma Žádosti včetně příloh na nosiči CD je přiložena;

Podborný popis projektu;

Seznam příloh na listu VI. je vyplněn řádně a úplně.

Dokument, kterým je určena osoba pověřená jednáním se SFŽP ČR (plná moc);
Dokumenty o ekonomické situaci žadatele, včetně údajů o zdrojích financování akce;

Dokumenty, prokazující zvolení příslušné osoby do funkce statutárního zástupce (výpis z 

usnesení zastupitelstva);

Realizační projekt včetně rozpočtu a jeho slepé verze.




